Câmara Municipal de Ribeirão Preto
E Estado de São Paulo.

EMENDANº /

EMENDA AO PROJETODELEI Nº 185/2019
[ESTIMA A RECEITA E FIXA A DESPESA PARA O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO PRETO,

|

PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRODE 2020LiSenhor Presidente da Comissão Permanente de Finanças, Orçamento, Fiscalização
e Controle.

De conformidade com o art. 143, 8 2º da Lei Orgânica do Município ec. Art. 230. 5
1º, do Regimento Interno, submete à apreciação de V.Excia. e Egrégia Comissão, à
seguinte EMENDA MODIFICATIVA.

Altera a redaçãodo artigo 6º, que passa a sera seguinte:

Artigo 6º — Fica o Poder Executivo autorizado a abrir créditos suplementaresaté o limite
de 10% (dez por cento) do total da despesa, observandoo disposto no artigo 43 e seus
parágrafos da Lei Federalnº 4.320, de 17 de março de1964.

Sala das Comissões, 15 de outubro de 2019

Glaucia Berenico
vereadora